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U V O D N I KU V O D N I K

Ispratili smo 2020 godinu. Godinu 
koja je započela sa mnogim oče-
kivanjima i planovima svakog od 
nas, a završila je na način kakav 
nitko nije očekivao. Mnogi su 
od nas morali promijeniti svoje 
planove ili ih prilagoditi trenut-
nim, a često i dnevnim prilikama. 
Epidemija bolesti izazvane koro-
navirusom COVID 19, a zatim i 
snažan potres koji nas je pogodio 
obilježio je prošlu godinu. 
Unatoč iznimno teškoj i vrlo za-
htjevnoj godini, u našem gradu 
se radilo koliko su to prilike do-
puštale. Društvenih događanja 
nije bilo previše. Nije bilo Izložbe 
vina niti ostalih manifestacija 
vezanih uz vinare i vinogadare, 

osim vincekova koje je bilo prije 
pojave epidemije u lijepoj našoj. 
Nije bilo ni viteškog turnira, ke-
stenijade niti drugih manifestaci-
ja, barem ne u onom obliku kako 
smo navikli. 
Građevinski sektor nije pretrpio 
tako velike štete pa su mnogi 
planirani projekti započeti i re-
alizirani tokom godine. Tako su 
sredinom veljače otvoreni radovi 
u okviru EU projekta “Regionalni 
vodoopskrbni sustav Zagrebačke 
županije – Zagreb Istok” u okvi-
ru kojeg će se na području našeg 
grada sagraditi i rekonstruirati 
sedamdesetak kilometara vo-
dovodne mreže. Dobro napre-
duje i rekonstrukcija postojećeg 

Vatrogasnog centra, čijim će 
se završetkom unaprijediti i 
olakšati rad našim vatrogasci-
ma, a i svim ostalim udrugama 
s područja našeg grada koja će 
u svom radu koristiti novu poli-
valentnu dvoranu. Potpisan je i 
Ugovor o dodjeli bespovratnih 
sredstava za gradnju i oprema-
nje multifunkcionalnog centra s 
knjižnicom za prevenciju i pru-
žanje socijalnih usluga. Dovršen 
je kružni tok u centru Zeline, 
nabavljena su dva vozila za sa-
kupljanje odvojenog otpada, i 
mnogi drugi. 
Osim ovih većih projekata , 
odrađene su kao i svake godine 
brojne aktivnosti po mjesnim 
odborima. Preasfaltirane su ce-
ste, uređeni društveni domovi, 
opremljena dječja igrališta i slič-
no. Želja nam je obuhvatiti sva 
naša naselja, u okviru raspoloži-
vih resursa.
Unatoč slabijem punjenju pro-
računa, nastavljene su planirane 

aktivnosti, kao što su subvenci-
oniranje kamate poduzetnicima 
i sufinanciranje poljoprivrednih 
gospodarstava na području gra-
da. Čak štoviše, u proračunu za 
ovu godinu su sredstva za tu na-
mjenu i povećana.
Protekla godina je svakako pro-
tekla u znaku naših medicinskih 
djelatnika, volontera i svih do-
brih ljudi koji su nesebičnim ra-
dom i zalaganjem pomogli svima 
kojima je pomoć bila potrebna i 
olakšali našu svakodnevnicu.
Želja mi je, a vjerujem i svih Vas 
dragi sugrađani da nam pred-
stojeća godina bude bolja od 
prošle, da nam se vrati naše 
„staro normalno“ da se opet 
možemo družiti, njegovati naše 
stare običaje i tradiciju kojom se 
Zelina uvijek dičila.

Srdačno Vaš

Darko Bistrički
Predsjednik Gradskog vijeća



2020. godina iza nas je bila 
puna izazova, stresa i neizvjesnosti. Bila 
je to godina koja nas je vodila iz krajnosti 
u krajnost. Bilo nam je nezamislivo da bi 
svijet mogao stati zbog jednog nevidljivog 
virusa, a upravo se to dogodilo. A onda su 
se dogodili i potresi koji su nam otkrili koliko 
smo maleni i slabi u usporedbi s prirodnim 
silama. Međutim, sve ove situacije su 
pokazale i da imamo veliko i junačko srce 
spremno pomoći drugima u najtežim 
trenucima. 
I za Grad Sveti Ivan Zelinu je ova godina puna 
krajnosti. Određene štete smo i mi pretrpje-
li, a cijela ova situacija utjecala je na neke 
od naših projekata i planova. Prvenstveno 
tu mislim na planove vezane uz aquapark za 
kojeg smo planirali raspisati natječaj za inve-
stitore ove godine, ali je turistički sektor bio 
taj koji je najviše pogođen krizom i investici-
je su većinom stale. Međutim, možemo biti 
zadovoljni s realizacijom i napretkom drugih 
projekata. Ova knjižica će vam to i pokazati. 
Pedeset godina se nitko nije ni usudio spo-
menuti nogostup, vodovod, kanalizaciju i 
slično. Jednako tako su govorili da je kružni 
tok u centru neizvediv. Kružni tok je izgrađen 
i sada nastavljamo pripreme za dva nova, 
onog u Svetoj Heleni i na križanju Nazorove 
i Sajmišne. U centru grada planiramo izgra-
diti javnu garažu koja će riješiti problem par-
kinga te osigurati kvalitetnije i sigurnije uvje-
te za prostor ispred osnovne i srednje škole. 
Važno je naglasiti kako uz centar brinemo i 

o ostalim naseljima, pa ćemo tako nastaviti 
s asfaltiranjima ulica dvostruko više nego 
prije, a konačno krećemo i s gradnjom no-
gostupa. Kao i u slučaju rotora, ja sam bio 
jedini hrabar uhvatiti s ovim problemom. 
Godinama sam trpio uvrede i kritike, dok 
smo radili na izradi dokumentacije, homo-
genizaciji katastarskih planova i rješavanju 
građevinskih dozvola. Nažalost, bilo je i 
određenih zastoja i problema s pojedincima 
čiji su mi motivi i dalje upitni, ali to ne utječe 
na projekt u cijelosti. Krećemo s radovima 
ove godine i to sa sjeverne i s južne strane, 
od Komina i od Blaškovca. 
Drugi veliki projekt koji je također trenutno 
u tijeku je izgradnja regionalnog vodoop-
skrbnog sustava. Na cijelom području grada 
gradi se 61,4 kilometara nove vodoopskrb-
ne mreže, rekonstrukcija 5,4 kilometara po-
stojeće, a omogućit će se priključak na mre-
žu za više od 1500 kućanstava. Završetak 
projekta očekuje se krajem 2022. godine. 
Implementirali smo i veliki projekat javne 
rasvjete. Zamijenili smo 3424 svjetiljke s no-
vom led rasvjetom većom efikasnosti te uz 
80 posto uštede energije. Sve svjetiljke su 
maksimalno 3 tisuće kelvina i rasvjeta se to-
kom noći automatski smanjuje na 50 posto.
Uz sve ovo niz je redovnih aktivnosti i ulaga-
nja u komunalne aktivnosti, u kulturu, sport 
i društvene djelatnosti o kojima možete više 
informacija naći u sklopu ovog godišnjeg iz-
vješća. Također, posebnu pažnju obratite na 
sekciju proračun u malom. Vidjet ćete kako 
je koncipiran proračun za 2021. godinu, na 

Poštovani 
sugrađani, 

što se sve on odnosi i kakve su projekcije za 
naredno razdoblje. Proračun za 2021. godinu 
planiran je u iznosu od 86.6 milijuna kuna 
i to je najveći proračun u povijesti grada. 
Usporedbe radi, kad sam postao gradonačel-
nik proračun je iznosio oko 34 milijuna kuna, 
što dovoljno govori koliko smo jači u pripremi 
i realizaciji projekata i kapitalnih investicija. 
Također, za razliku od prije veliki broj proje-
kata realiziramo osiguravajući EU sredstva i 
sufinanciranje kroz druge programe pomoći. 
Govorim to zbog toga što ćemo i za projekte 
poput nogostupa i sličnih velikih investicija 
tražiti načine da ih sufinanciramo kroz vanj-
ske izvore. 
Ima jedna izreka koja kaže da ljudi misle kako 
je trava uvijek zelenija kod susjeda. Možda je 
tako, ali jedini način da se to provjeri je kon-
kretna usporedba. A što se usporedbi, stati-
stika i podataka tiče, službeno je Grad Sveti 
Ivan Zelina među vodećim gradovima sred-
nje veličine za gospodarstvo u Hrvatskoj pre-
ma analizi portala Gradonačelnik.hr, agencije 
Ipsos i Hanza medije. Treći smo u Hrvatskoj 
po povećanju zaposlenosti u prethodne 4 
godine i imamo izrazito nisku stopu nezapo-
slenosti. Uz brigu za gospodarstvo, Sveti Ivan 
Zelina puno ulaže u obrazovanje. Uveli smo 
stipendije za studente, povećali subvencije 
za studentsku autobusnu kartu, nastavili sa 
subvencijama za srednjoškolski prijevoz, na-
bavku udžbenika za osnovnu i srednju školu, 
sufinanciramo pripreme za državnu maturu, 
pomažemo školama u nagrađivanju izvrsno-
sti za postignute rezultate, te pomažemo 
u opremanju škola. Po tome smo također 
među najboljima u Hrvatskoj. Također, po-
krivamo socijalne potrebe naših sugrađana, 
naravno usko surađujući s centrom za socijal-
nu skrb, kako bismo pomogli upravo onima 
kojima je to najpotrebnije. U zaštiti okoliša 
i zbrinjavanju otpada smo uz Svetu Nedelju 
najbolji grad u Zagrebačkoj županiji, a istovre-
meno imamo najnižu cijenu odvoza otpada. 

Zadnjih godina je više nego ikad prije ulože-
no u održavanje komunalne infrastrukture, 
što se prvenstveno vidi na novoasfaltiranim 
nerazvrstanim cestama, uređenjima igrališta, 
sportskim terenima, javnoj rasvjeti itd. Kad 
sam spomenuo javnu rasvjetu, evo samo u 
godinu dana ostvarili smo značajne uštede 
koje možete detaljno proučiti na sljedećim 
stranicama ove brošure. Uz uštede, radimo 
i dobru stvar za okoliš jer smo smanjili svje-
tlosno onečišćenje na području cijelog grada 
i to smo napravili među prvima u Hrvatskoj. 
Kad sve zbrojimo, trenutno radimo na pro-
jektima u ukupnoj vrijednosti većoj od 100 
milijuna kuna, što je više nego ikad u povijesti 
Svetog Ivana Zeline. Za većinu njih osigurali 
smo vanjsko sufinanciranje kroz EU fondove 
ili druge potpore. 
S obzirom na to kakva je bila godina, smatram 
da možemo biti zadovoljni. Konzumerizam i 
brzi tempo života čest su razlog nezadovolj-
stva kod ljudi, koji stalno hoće brže i više. 
Pritom zaboravljaju na one najvažnije stvari 
kao što su zdravlje, sigurnost i međuljudski 
odnosi. Možemo biti sretni što živimo u ova-
ko mirnom i prelijepom kraju. Imamo većinu 
toga što nam je potrebno za život, a za sve 
ostalo ćemo se zajednički potruditi. Imamo 
stvarno dobre rezultate i gospodarstvo se ra-
zvija, dolaze nam nove investicije u otvaranje 
i proširenje trgovačkih centara, što će osigu-
rati i nova radna mjesta. Grad pomaže podu-
zetnicima na brojne načine, a ukinuli smo i 
porez na potrošnju. Pomažemo i građanima 
kroz brojne programe i nikoga nismo zakinuli 
ove godine, bez obzira na sve neprilike. Sveti 
Ivan Zelina ostvaruje svoju viziju razvoja i po-
tvrđuje se kao sredina ugodnog i sigurnog 
življenja.

Hrvoje Košćec
Vaš gradonačelnik

Grad Sveti Ivan Zelina 
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Izgradnja rotora prva je faza su-
stavnog uređivanja centra Svetog 
Ivana Zeline. Ovo suvremeno rje-
šenje prometa u samom centru 
grada osim što je vizualno otvo-
rilo cijeli prostor, omogućuje bo-
lju protočnost prometa i pove-
ćanu sigurnost vozača i pješaka. 
Dodatna prednost je rastereće-
nje centra grada od parkiranih 
automobila, a dugoročno rješe-
nje za to bit će projekt javne ga-
raže. Također, krećemo u rekon-
strukcije nekoliko ulica u centru, 
kao što su Gajeva, Domjanićeva, 
Krklecova i Vatrogasna. Donijeli 
smo i Odluku o subvencijama za 
obnovu pročelja građevina na 
području kulturno – povijesne 
cjeline naselja Sveti Ivan Zelina i 
lobiramo prema konzervatorima 
da popuste s uvjetima kako bi se 
zgrade lakše i jeftinije mogle ob-
noviti. Prioritet u nadolazećem 
razdoblju bit će i rješavanje 
tržnice. A na proljeće posebnu 
pažnju planiramo posvetiti horti-
kulturi i uređenju centra. Sve ovo 

učinit će naš grad modernijim i 
ljepšim. 
Žao nam je što su radovi potraja-
li puno duže nego što je trebalo, 
ali na kraju možemo biti zado-
voljni, jer je više od 3,75 milijuna 
kuna ostalo u Proračunu Grada. 
Naime, nakon gradonačelniko-
ve ideje da se krene u gradnju 
rotora, Grad Svetog Ivan Zelina 
je ishodio projektnu dokumen-
taciju i sve potrebne dozvole, a 
uspjeli smo dogovoriti da investi-
tor ne bude Grad, već Hrvatske 
ceste. Istina, to nas je i dovelo 
u situaciju vezanih ruku prema 
izvođačima radova koji su kasnili, 
ali isto tako uštedjelo skoro 4 mi-
lijuna kuna koje smo mogli uložiti 
u druge stvari poput asfaltiranja 
cesta u našim okolnim naseljima. 
Sada se okrećemo i prema dva 
rotora koje namjeravamo riješi-
ti u budućnosti, a to su rotor u 
Svetoj Heleni na izlazu s autoce-
ste te rotor na križanju Sajmišne 
i Nazorove ulice.

Rotor u centru grada
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Kružni tok u centru primarno je riješio problem cestovnog 
prometa, no u našem primjeru unaprijeđeno je puno više 
toga. Pogledajte što je sve napravljeno: 

1. Zamijenjene su vodovodne cijevi – umjesto 
zastarjelih željeznih i salonitnih cijevi postavljene 
su nove PHD cijevi.

2. Izvršen je spoj vodovoda Bocakove i Gajeve, 
kako bi se stanovnicima Gajeve i Domjanićeve 
osigurao bolji pritisak u vodovodnoj mreži.

3. Zamijenjene su plinske cijevi te postavljeni 
dodatni ventili radi lakšeg budućeg održavanja 
mreže.

4. Ugrađen je novi cjevovod oborinske odvodnje 
čime je odvojena oborinska odvodnja od fekalne 
(ovo je bitno za buduće radove na kanalizacijskoj 
mreži, kako ne bi trebalo ponovo kopati kroz 
centar).

5. Postavljena je nova DTK kanalizacija.
6. Postavljeno 14 novih svjetiljki za bolje 

osvjetljenje.
7. Uređene su i proširene pješačke staze bez 

stepenica – prilagođeno osobama slabije 
pokretljivosti.

8. Kiosk Tiska odmaknut je od prometnice čime 
je povećana sigurnost kupaca i prohodnost 
nogostupa.

9. Uređena je dodatna pješačka staza.
10. Uređeni su pješački prijelazi s rampama – 

prilagođeno osobama slabije pokretljivosti.
11. Osigurali smo prostore za više zelenila. 
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U proračunu za 2021. godinu je i početak 
izgradnje nogostupa. Ovo je veliki sigurnosni 
problem, kojeg se nažalost nitko prije 
gradonačelnika Košćeca nije usudio niti taknuti. 
Na pripremi projekta i dokumentaciji radi se od 
2015. godine, a najveći su izazov bili imovinsko-
pravni odnosi, koje je grad Sveti Ivan Zelina 
rješavao kroz homogenizaciju katastarskih 
planova, čime su digitalizirane sve katastarske 
karte te usklađene sa stvarnim stanjem 
na terenu. Bez toga se nisu mogle dobiti 
građevinske dozvole. 

Gradit će se s obje vanjske strane grada, od 
strane Blaškovca i Komina, jer te dionice 
imaju valjane građevinske dozvole. Postoji 
problem sa imovinsko/pravnim odnosima na 
jednoj kraćoj dionici na Prodancu, na kojoj još 
uvijek s vlasnicima nismo uspjeli dogovoriti 
otkup zemljišta, ali uvjeren sam da ćemo i to 
riješiti. Sa sjeverne strane predviđeno je da 
izgradimo 5 kilometara nogostupa sa svom 
potrebnom infrastrukturom, a s južne strane 
7,7. U projekcijama proračuna predvidjeli smo 
sredstva koje bi osigurao Grad Sveti Ivan Zelina, 
uz naravno mogućnost da se javimo i iskoristimo 
sve moguće dostupne izvore sufinanciranja. 

Kreće 
izgradnja 
nogostupa! 
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Više od 6 kilometara različitih dio-
nica asfaltirano je tijekom 2020. go-
dine i za tu je namjenu iz gradskog 
proračuna izdvojeno oko 2 milijuna 
kuna. S obzirom da se naš grad pro-
stire na jako velikom području (čak 
185 kvadratnih kilometara) imamo 
još uvijek 80 kilometara ulica, cesta i 

makadamskih puteva koji u prošlosti 
nisu bili asfaltirani. Zadnjih godina 
asfaltiramo dvostruko više nego što 
je to bila praksa u prošlosti i uz malo 
strpljenja svi će doći na red. Prioritet 
su naseljena mjesta odnosno lokacije 
gdje ljudi trajno borave. 

Asfaltiramo puno više 
nego prije

1514

I N F R A S T R U K T U R A



Ovo je budući Zelinski multifunkcionalni centar za koji smo osi-
gurali više od 10,8 milijuna kuna bespovratnih sredstava EU 
fonda za regionalni razvoj. Nositelji projekta izgradnje Zelinskog 
multifunkcionalnog centra za prevenciju s knjižnicom su Gradsko 
društvo Crvenog križa Sveti Ivan Zelina, Grad Sveti Ivan Zelina 
kao partner te Centar za socijalnu skrb Sveti Ivan Zelina. 

Projektom će se izgraditi i opremiti Zelinski multifunkcionalni 
centar za prevenciju s knjižnicom za pružanje socijalnih usluga. 
Na ovaj način ćemo doprinijeti rješavanju poteškoća pojedinca, 
obitelji i skupina kao i poboljšanju kvalitete života socijalno osjet-
ljivih skupina u lokalnoj zajednici. Provedba projekta trajat će 36 
mjeseci i u 100% iznosu financirana je iz Europskog fonda za regi-
onalni razvoj. Zbog svega navedenog projekt je od izuzetnog zna-
čaja za lokalnu i regionalnu zajednicu. Centar se gradi uz zgradu 
vatrogasnog centra i bit će to velika revitalizacija prostora koji su 
dosad zauzimale male garaže i koji je bio zapušten.

Važno je naglasiti kako su se na ovaj natječaj javili brojni subjekti 
iz cijele Hrvatske, a od 30 njih koji su izabrani čak 3 su iz Svetog 
Ivana Zeline. Uz multifunkcionalni centar, EU sredstva su još osi-
gurali Dom za odrasle osobe Skupnjak i Udruga Srce. 

Multifunkcionalni 
centar
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Grad Sveti Ivan Zelina ima drugi po veličini suvlasnič-
ki udio u tvrtki „Vodoopskrba i odvodnja Zagrebačke 
županije d.o.o.“ Uz naših 15,12% ostali suvlasnici su 3 
grada i 10 općina. Tvrtka je osnovana kako bi se osigu-
rala EU sredstva za realizaciju preko 800 milijuna kuna 
vrijednog projekta “Regionalni vodoopskrbni sustav 
Zagrebačke županije – Zagreb Istok”. U dijelu pro-
jekta koji se odnosi na područje grada Svetog Ivana 
Zeline, izvode se radovi rekonstrukcije vodoopskrb-
ne mreže u ukupnoj duljini od 5,4 km, izgradnji nove 

Vodovod  
se gradi, 
u planu je  
i kanalizacija

vodoopskrbne mreže u duljini od 
61,4 km i pripadnih objekata, te 
izgradnji oko 1500 kućnih pri-
ključaka, čija vrijednost sa PDV-
om iznosi gotovo 65 milijuna 
kn. Trajanje radova je tri godine, 
a započeli su na proljeće 2020. 
godine u mjestima Salnik, Gornji 
Vinkovec i Zrinščina, na područ-
ju koje dosad uopće nije imalo 
vodovod. 
Paralelno s radovima na vodo-
opskrbi, aktivno pripremamo 
i projekt odvodnje. Grad Sveti 
Ivan Zelina je tu također napra-
vio određene pripremne radnje 
- završena je studija izvodljivosti 
za izgradnju kanalizacijske mreže, 
te se čeka odobrenje od strane 
Hrvatskih voda. U pripremi je izra-
da projektnog zadataka za projek-
tiranje tj. izradu cjelovite projek-
tne dokumentacije za ishođenje 
građevinske dozvole. 
Neovisno o tome i sami smo ove 
godine gradili neke dionice. U su-
radnji sa ViOZŽ i Hrvatskim voda-
ma obavili smo radove na izgrad-
nji kanalizacije u dijelu Vatrogasne 
ulice, Prigorske ulice, Ulice hrvat-
skih branitelja te Krklecove ulice. 
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Od kraja prošle godine počeli smo s uvođenjem novog 
sustava javne rasvjete, koji je samo u godinu dana uštedio 
skoro milijun kuna u odnosu na 2018. godinu kad je svih 12 
mjeseci svijetlila stara rasvjeta. Iako svjetiljke svijetle cijelu 
noć, uštede na električnoj energiji su velike, što će nam opet 
dugoročno osigurati više novaca kojeg onda možemo uložiti 
u na primjer – asfaltiranje ulica. U pripremi je i proširenje, 
odnosno postavljanje dodatnih svjetiljki za ulice u kojima 
nedostaju. Uz to što štedimo, možemo se pohvaliti da smo 
među prvim gradovima u Hrvatskoj koji u potpunosti imaju 
usklađen sustav javne rasvjete sa zakonom o sprečavanju 
svjetlosnog onečišćenja.

Uštede na rasvjeti 
skoro milijun kuna!

10.000 kn

30.000 kn

50.000 kn

70.000 kn

90.000 kn

110.000 kn

130.000 kn

150.000 kn

170.000 kn

190.000 kn

Trošak el. energije po mjesecima

2018 2019 2020

0 kn

200.000 kn

400.000 kn

600.000 kn

800.000 kn

1.000.000 kn

1.200.000 kn

1.400.000 kn

Ukupno

Godišnji trošak el. energije

2018 2019 2020

Željeli smo osigurati pristup i kre-
tanje osobama s invaliditetom i 
smanjene pokretljivosti prostoru 
gradske uprave i drugim držav-
nim i županijskim službama s koji-
ma dijelimo prostor zgrade. Zbog 
toga smo se prijavili na natječaj 
Ministarstva hrvatskih branite-
lja te osigurali 190 tisuća kuna za 
ugradnju dizala u zgradi gradske 
uprave. Na ovaj način omogućili 
smo osobama s invaliditetom i 
osobama smanjene pokretljivosti 

lakši pristup našim službama i 
ostvarili još jedan od strateških 
ciljeva iz Strategije razvoja Grada 
Svetog Ivana Zeline, a to je da su-
stavno prilagođavamo infrastruk-
turu sukladno potrebama osoba 
s invaliditetom. Uz lift, prilagodili 
smo ulaz u zgradu te vodili računa 
da pješački koridori uz kružni tok u 
centru budu projektirani i izvedeni 
tako da osiguraju lakši pristup oso-
bama s invaliditetom i smanjene 
pokretljivosti. 

Ugrađen lift u zgradu 
gradske uprave
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Prostor oko nekadašnjih bazena bio je u prošlosti 
u potpunosti zapušten, što je osim neugledne slike 
predstavljalo i opasnost za posjetitelje, s obzirom 
da su se na ovom prostoru organizirale različite 
manifestacije. Već godinama sustavno ulažemo 
u revitalizaciju cijelog kompleksa, a nove sadržaje 
građani su pozitivno prihvatili i s oduševljenjem 
boravili u prostoru parka ili na nekim od sportskih 
terena. Igralište odbojke na pijesku, vježbalište 
na otvorenom, dječje igralište, košarkaško 
igralište i drugi sadržaji okupili su jako puno 
djece, mladih i roditelja kojima je ovo postalo 
omiljeno mjesto za sport i rekreaciju. Unatoč 
brojnim ograničenjima koje nam je donijela ova 
godina, na ovom prostoru su organizirana i brojna 
događanja, a tijekom ljetnih mjeseci u parku je bio 
organiziran ugostiteljski sadržaj s ponudom hrane 
i pića. 
Vanjsko parkiralište ima 153 parkirna mjesta za 
osobne automobile i 3 parkirna mjesta za autobuse. 
Parkiralište ima spoj na odvojak Ulice Vladimira 

Prostor oko 
bazena je oživio

Nazora te preko iste na državnu 
cestu D3, odnosno osnovnu 
trasu Ulice Vladimira Nazora. Od 
komunalne infrastrukture u dijelu 
zahvata izvedena je kanalizacija za 
odvodnju oborinskih voda te javna 
rasvjeta. Ovo parkiralište je važno, 
jer je planirano ne samo za budući 
aquapark već i kao podrška javnim 
događanjima poput manifestacija, 
koncerata i drugih zabavnih 
sadržaja. Dugoročno vezano je i uz 
plan autobusnog kolodvora. 
Sve ove investicije i njihova 
vrijednost prezentirat će se i 
budućem investitoru u aquapark, 
s ciljem da opravdaju vrijednost 
koja će se od investitora tražiti za 
uplatu u gradski proračun prilikom 
preuzimanja projekta. 
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5
Grad Sveti Ivan Zelina dobio je 5 i ocijenjeni smo najvišim ocjenama 
za razinu transparentnosti. Analizirani su proračuni svih županija, 
gradova i općina u Hrvatskoj prema kriteriju transparentnosti 
koji podrazumijeva potpune, točne, pravovremene i razumljive 
informacije o proračunu i omogućuje kontrolu prikupljanja i trošenja 
javnog novca. Objavljivanjem ovih rezultata ukazuje se na važnost 
proračunske transparentnosti kojom se poboljšava komunikacija i 
povjerenje građana u lokalne vlasti, ali i potiče odgovornost.

Grad Sveti Ivan Zelina subvencionira kamatu poduzetnicima 
kojima su odobrena kreditna sredstva u okviru programa Hrvatske 
banke za obnovu i razvitak – HBOR. Kamata je subvencionirana s 
1,00 p.p. godišnje za programe kreditiranja, a program je namijenjen 
mikro, malim i srednjim subjektima malog gospodarstva: trgovačkim 
društvima, obrtima, fizičkim osobama koje samostalno obavljaju 
djelatnost, OPG-ovima, zadrugama i profitnim ustanovama koji 
ulažu na području Grada Svetog Ivana Zeline, neovisno o sjedištu 
odnosno prebivalištu.
U svrhu pomoći gospodarstvu i građanima Grada Svetog Ivana Zeline 
u prevladavanju poteškoća uzrokovanih epidemijom bolesti izazvane 
koronavirusom, Grad Sveti Ivan Zelina je tijekom godine najprije 
odgodio pa poslovne subjekte kojima je bio zabranjen rad oslobodio 
plaćanja komunalne naknade te smo u potpunosti oslobodili 
poduzetnike plaćanja zakupa i najma gradskih prostora. 
Raduje nas što su usprkos krizi započele investicije na području 
grada, pokrenuto je nekoliko novih proizvodnih pogona i otvoreno 
novih tvrtki i obrta, otvorene su nove trgovine, gradi se novi 
trgovački centar, drugi postojeći centar kreće u značajno proširenje 
i sveukupno se cijeli gospodarski sektor razvija. Tvrtka Violeta iz 
Svetog Ivana Zeline po poslovnim rezultatima za 2019. godinu 
najbolja je tvrtka od svih srednjih trgovačkih društava s područja 
Zagrebačke županije i dodijeljena joj je plaketa “Zlatna kuna” 
Hrvatske gospodarske komore - Komore Zagreb. Grad Sveti Ivan 
Zelina će i ubuduće nastaviti stvarati pozitivno poduzetničko okružje, 
pomagati poduzetnike te poticati nove investicije.
Donesena je i odluka o trajnom ukidanju poreza na potrošnju, koja je 
stupila na snagu 01.01.2021. čime dodatno porezno rasterećujemo 
naše poduzetnike.

Radi se o poreznom rasterećenju kojim u ovo vrijeme krize i 
zatvaranja ugostiteljskih objekata želimo s lokalne razine pomoći 
svojim lokalnim poduzetnicima i građanima. Obveznik poreza na 
potrošnju je pravna i fizička osoba koja pruža ugostiteljske usluge, 
a taj porez se plaća na potrošnju alkoholnih i bezalkoholnih 
pića u ugostiteljskim objektima. Na ovaj način želimo izravno 
pomoći lokalnim ugostiteljima, a na godišnjoj razini procijenjeno 
rasterećenje kroz ukidanje ovog poreza iznosi oko 320.000,00 
kuna.

Grad dobio peticu 
iz transparentnosti

Pomoć 
poduzetnicima 

Ukinuli smo porez 
na potrošnju
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Krajem godine isporučeno je teretno vozilo Mercedes Uni-
mog U 20, koje je za potrebe vatrogasne zajednice preu-
ređeno i nadograđeno od strane tvrtke MV vozila iz Do-
njeg Psarjeva. Sredstva za ovu nadogradnju u iznosu od 
190 tisuća kuna + PDV osigurali su Grad Sveti Ivan Zelina i 
Vatrogasna zajednica Grada Svetog Ivana Zeline. Vozilo je 
predano na korištenje Vatrogasnoj zajednici grada, koja će 
ga koristiti za provođenje mjera zaštite i spašavanja na po-
dručju grada. 

Novo vatrogasno 
vozilo

PRIJE

POSLIJE

U 2021. godini predviđen je završetak ra-
dova na nadogradnji Vatrogasnog cen-
tra. Ovime ćemo trajno riješiti problem 
prokišnjavanja te spriječiti propadanje 
objekta, a ujedno zaštititi vatrogasna vo-
zila. Dodatno ćemo dobiti jedan novi javni 
prostor za potrebe grada i gradskih udruga.

Nadogradnja 
Vatrogasnog 
centra
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Proširenje groblja
Zeleni otoci

Uvedene kante s čipovima

Proširenje groblja u Svetom Ivanu Zelini je u završnoj fazi, 
s prodajom prvih grobnih mjesta započeli smo krajem 
godine, a sveukupno će biti oko 160 novih grobnih objekata. 
Također, u fazi proširenja je i groblje u Donjoj Zelini gdje je 
napravljeno 14 novih objekata. Ukupno je planirano 260 
novih grobnih mjesta, a gradit će se prema potrebi.

Zbog kontinuiranih problema, razmjestili 
smo nekoliko zelenih otoka. Naime, u zadnje 
vrijeme to su bili sve samo ne zeleni otoci. 
Unatoč postavljenoj nadzornoj kameri smeće se 
dovozilo pod okriljem noći, pojedinci su dolazili 
s kapuljačama na glavi ili parkirali automobile 
izvan dohvata kamere. Djelatnici Zelinskih 
komunalija su to redovito čistili, ali kad su se 
počele dovoziti vreće s ostacima hrane morali 
smo kompletno sve ukloniti zbog zaštite zdravlja 
djelatnika i građana koji žive na tom području. 
Nažalost, slična je situacija i u ostalim gradovima 
gdje se ovakvi zeleni otoci pretvaraju u smetlišta 
na otvorenom. Mi još uvijek na području grada 
imamo oko 40 takvih zelenih otoka i oni će ostati 
tamo gdje se koriste na pravilan način. 

Od ove godine započeli smo s 
prikupljanjem i odvozom otpada 
putem novih spremnika – kanti. 
Radi identifikacije korisnika usluge 
odvoza otpada u nove kante je 
ugrađen čip pa vas molimo da ne 
mijenjate kante sa susjedima. Za 
miješani komunalni otpad koji 
stavljate u novi spremnik (kantu) 
više ne trebate koristiti plastične 
vreće Zelinskih komunalija, već 
otpad možete izravno odlagati u 
kante, u vlastite vrećice. I dalje 
možete koristiti vreće za miješani 

komunalni otpad Zelinskih 
komunalija koje su vam ostale 
neiskorištene ili kupiti dodatne 
ukoliko vam volumen spremnika 
nije dovoljno velik. Vodite 
međutim računa da crne ili bilo 
kakve druge vreće – a koje se 
nalaze izvan spremnika i nemaju 
oznake Zelinskih komunalija, 
nećemo sakupljati. Plastika i papir 
se kao i dosad nastavljaju sakupljati 
putem prozirnih vreća sa žutim i 
plavim logotipom. Cijena usluge za 
korisnike ostaje ista. 
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Nova komunalna 
vozila
Zelkom ima nova vozila za odvojeno skupljanje i odvoz otpada 
vrijednosti 2.673.716,03 kuna, čiju smo nabavku sufinancirali 
putem EU fondova. Valja istaknuti kako se radi o najvećem 
mogućem iznosu sufinanciranja ukupno utvrđene vrijednosti 
prihvatljivih izdataka projekta, dok Zelkom osigurava 30,808% 
ukupno prihvatljivih troškova od 658.972,82 kuna.
Inače, prvi smo u Zagrebačkoj županiji počeli s odvojenim 
skupljanjem i odvozom otpada, a i danas smo uz Svetu Nedelju 
najbolji grad u županiji prema stupnju selektiranja otpada. U 
2019. godini Zelkom je na području grada prikupio 1.559 tona 
smeća, a od toga smo 350 tona ili 22,67% odvojili kao korisne 
sirovine za daljnju upotrebu. Ovim rezultatom se međutim ne 
trebamo zanositi već težiti cilju da nam najmanje polovica otpada 
bude selektirana i reciklirana, pri čemu će nam pomoći upravo 
ova vozila. 
Ovim putem apeliramo na sve građane da budu savjesni u 
odvajanju i zbrinjavanju otpada. Sveti Ivan Zelina ima za razliku od 
drugih gradova jako nisku cijenu usluge odvoza otpada, a gotovo 
sve vrste korisnog otpada možete besplatno odložiti i u sklopu 
reciklažog dvorišta. 

O B A V I J E S T
kojom obavještavamo korisnike odvoza otpada s područja grada Sv. Ivana 
Zeline o načinu sakupljanja i odvoza miješanog komunalnog otpada.

- PRIMJENJUJE SE OD 01.01.2021. GODINE -

Miješani komunalni otpad sakupljat će se putem novih spremnika (kan-
ti) koje smo vam dostavili tijekom 2019. i 2020. godine. Radi identifika-
cije korisnika usluge odvoza otpada, u nove kante je ugrađen čip pa vas 
molimo da ne mijenjate kante sa susjedima.

VAŽNO JE ZNATI

- Da za miješani komunalni otpad koji stavljate u novi spremnik (kantu) 
više ne trebate koristiti plastične vreće Zelinskih komunalija, već otpad 
možete izravno odlagati u kante u vlastite vrećice.

- I dalje možete koristiti vreće za miješani komunalni otpad Zelinskih 
komunalija koje su vam ostale neiskorištene ili kupiti dodatne ukoliko 
vam volumen spremnika nije dovoljno velik. Vodite međutim računa 
da crne ili bilo kakve druge vreće izvan spremnika koje nemaju oznake 
Zelinskih komunalija nećemo sakupljati. 

- Plastika i papir se kao i dosad nastavljaju sakupljati putem prozirnih 
vreća sa žutim i plavim logotipom�

- Cijena sakupljanja za korisnike ostaje ista� 

Otpad u dane odvoza mora biti na javnoj površini već od 7:00 sati. Za sve 
eventualne dodatne upite možete se javiti putem emaila info@zelkom.hr 
ili na tel. 01 2040 750 u vremenu od 7- 15 sati od ponedjeljka do petka.

Raspored odvoza miješanog komunalnog otpada od 01. siječnja 2021.:

PONEDJELJAK - Donja Zelina, Goričica, 
Paukovec, Laktec, Banja Selo, Bukevje, 
Vukovje Zelinsko, Goričanec, Bukovec Ze-
linski, Blaškovec, Drenova Donja, Drenova 
Gornja, Hrnjenec, Nespeš, Bunjak, Suh-
odol Zelinski 

UTORAK - Sveti Ivan Zelina, Biškupec Ze-
linski, Topličica Gornja, Selnica Psarjevačka

SRIJEDA - Topličica Donja, Mokrički Bri-
jeg, Šulinec, Marinovec, Tomaševec, Kel-
eminovec, Polonje Gornje, Polonje Donje, 
Novo Mjesto, Krečaves, Obrež Zelinski, 
Križevčec, Majkovec, Psarjevo Gornje, 
Psarjevo Donje, Blaževdol, Gradišće, Curk-
ovec, Brezovec Zelinski, Sv. Helena

ČETVRTAK - Komin, Dubovec Bisaški, 
Novakovec, Filipovići, Šurdovec, Zadrk-
ovec, Orešje Gornje, Prepolno, Žitomir, 
Radoišće, Zrinščina, Gornji Vinkovec, Sal-
nik, Pretoki, Berislavec, Črečan, Hrastje, 
Šalovec, Orešje Donje, Kalinje, Vrtače

PETAK - rezerviran za slučaj nemogućno-
sti odvoza kućnog smeća u redovnim 
terminima, dakle u slučaju vremenskih 
neprilika ili u slučaju državnih ili vjerskih 
blagdana, koji bi bili u danu prema nave-
denom rasporedu. Stoga termin odvoza 
kućnog smeća za taj dan se prebacuje na 
petak.
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Od ožujka do svibnja kada su vladale mjere zatva-
ranja, roditelji djece bili su u 100% iznosu oslo-
bođeni plaćanja vrtića za cijelo vrijeme dok djeca 
nisu pohađala vrtić. To je vrijedilo za gradski i za 
privatni vrtić na našem području, a za vrtiće koji 
nisu na području Svetog Ivana Zeline, Grad je iz-
vršio svoj dio sufinanciranja prema tim vrtićima. 

Projekt virtualne tržnice nastao je na 
inicijativu Grada Svetog Ivana Zeline, 
s ciljem da pomognemo našim po-
ljoprivrednicima oko plasmana pro-
izvoda njihovih OPG-a.
Virtualna tržnica dizajnirana je jed-
nostavno, ali funkcionalno te u pot-
punosti prilagođena građanima svih 
dobnih skupina. Ponuda je šaroli-
ka, a obuhvaća mliječne proizvode, 
voće, povrće, sadnice cvijeća, povr-
ća, med i pčelinje proizvode te razna 
vina zelinskih vinara. 
Potencijalni kupci imaju potpunu slo-
bodu oko odabira dostave proizvoda 
na način da se nakon narudžbe sami 
dogovaraju s odabranim OPG-om 
oko dostave i primitka robe.

Od studenog prošle godine se trijaža pacijenata ispred Doma zdravlja u 
Svetom Ivanu Zelini obavlja u grijanom kontejneru za trijažu. Kontejner je 
postavljen ispod nadstrešnice kako pacijenti ne bi morali čekati svoj red na 
otvorenom, a zdravstveni djelatnici će u boljim uvjetima pružati usluge svo-
jim pacijentima.

Oslobađamo u potpunosti komu-
nalne naknade i to na 6 mjeseci 
poslovne subjekte kojima je odlu-
kom stožera civilne zaštite RH bio 
zabranjen rad radi korona virusa, 
poput primjerice restorana, kafića, 
frizerskih salona i drugih. Svi oni su 
oslobođeni komunalne naknade za 
razdoblje od 1.4.2020. do 30.9.2020. 
godine. Ovo je nastavak naših mjera 
kojima želimo pomoći lokalnoj za-
jednici, a podsjećam da smo već na 
samom početku korona krize donijeli 

odluke o privremenoj obustavi plaća-
nja vrtića, najamnina za gradske pro-
store te o odgodi plaćanja komunal-
ne naknade koju je zamijenio otpis. 
Zahvaljujem gradskim vijećnicima 
koji su prepoznali potrebu za dono-
šenjem ove odluke te ju jednoglasno 
podržali. Sve odluke koje smo dosad 
donosili bile su učinkovite, s tim da 
smo spremni i pomagat ćemo i dalje 
građanima i poslovnim subjektima 
ukoliko ponovno dođe do eskalacije 
krize.

Pomoć roditeljma 
djece u vrtićima

https://trznica.zelina.hr/

Grad osigurao grijani 
kontejner za Dom zdravlja

Otpis komunalne 
naknade
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Veliku nesebičnost i pomoć pru-
žili su građani Svetog Ivana Zeline 
i brojni naši poduzetnici stradali-
ma u potresu koji je krajem pro-
sinca pogodio područje Petrinje, 
Gline i Siska. Gradonačelnik 
Košćec javno je zahvalio svim dje-
latnicima Crvenog križa, vatro-
gascima, medicinskom osoblju, 
policiji, operativnim službama, 
volonterima i svim građanima i 
poduzetnicima iz Svetog Ivana 
Zeline koji su se angažirali i pri-
skočili u pomoć. Gradonačelnik 
je donio i odluku da se isplati sav 
iznos proračunske pričuve koja 
je ostala na kraju godine kao po-
moć gradovima Petrinji i Glini. 
Istaknuto je kako će pomoć lju-
dima trebati još i u danima, tjed-
nima, mjesecima i godinama koji 
slijede te da će Grad Sveti Ivan 
Zelina još dodatno pomagati. 

Stožer civilne zaštite Grada 
Svetog Ivana Zeline je u surad-
nji s vatrogascima i drugim ope-
rativnim postrojbama bio na 
pomoć stanovnicima Svetog 
Ivana Zeline čije su kuće imale 
štete od potresa. Najviše sluča-
jeva bilo je vezano uz urušava-
nje dimnjaka na kućama, a na 
nekoliko objekata pomoć građa-
nima je pružena i za otklanjanje 
crijepova. Nakon proglašenja 
elementarne nepogode, obje-
dinili smo podatke o prijavljenoj 
šteti te angažirali inženjera gra-
đevine i statičara radi procjene 
nastale štete.

Potresi 
28. i 29. 
prosinca

Štete od 
potresa na 
području 
grada

Epidemiološka situacija na područ-
ju grada Svetog Ivana Zeline je ti-
jekom godine cijelo vrijeme bila 
zadovoljavajuća i nije odstupala od 
cjelokupne situacije na području 
Republike Hrvatske. Na području 
grada nije bilo većih ugroza, žari-
šta ili situacija koje bi zahtijevale 
uvođenje strožih mjera u odno-
su na već postojeće mjere koje 
je donosio Stožer civilne zaštite 
Republike Hrvatske. Stožer Grada 
Svetog Ivana Zeline vodi zamjenik 
gradonačelnika Mario Dukarić, a 
članovi su predstavnici svih hitnih 
i operativnih službi s područja gra-
da. Stožer je aktiviran od 19. ožujka 
2020. godine i od tada je cijelo vri-
jeme u punoj pripravnosti i opera-
tivan u zadaćama nadzora i provo-
đenja mjera. Stožer je kontinuirano 

na raspolaganju i pomaže građani-
ma, a vrlo intenzivno razdoblje bilo 
je na početku izbijanja epidemije 
kada su uvedene propusnice i mje-
re vezane uz zatvaranje gospodar-
ske djelatnosti, napuštanja mjesta 
prebivališta te kontrole pozitivnih 
osoba i onih s mjerom samoizola-
cije. Stožer je tijekom prošle go-
dine odgovorio na više od tisuću 
različitih zahtjeva i upita građana, 
izdano je 1529 propusnica te do-
datnih 168 u papirnatom obliku 
prije uvođenja sustava e-propu-
snice, pripremljeno je oko 150 iz-
vješća, a nadležne službe eviden-
tirale su više od stotinu različitih 
prekršaja vezanih uz nepoštivanje 
mjera od strane građana i poslov-
nih subjekata. 

Rad Stožera civilne 
zaštite grada Svetog 
Ivana Zeline
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Ulaganje u modernizaciju poljoprivrednog gospo-
darstva, sektor voćarstva, sektor povrćarstva, sektor 
vinogradarstva, sektor stočarstva, ekološka i inte-
grirana proizvodnja, premije osiguranja, edukacija i 
stručno osposobljavanje, unapređenje i očuvanje ge-
netskog materijala te izrada dokumentacije za prijavu 
na natječaj EU fondova mjere su potpore u poljopri-
vredi Grada Svetog Ivana Zeline. 
Navedene mjere ostvarilo je 348 poljoprivrednih 
gospodarstava s područja Svetog Ivana Zeline.

Većina umirovljenika ove je godi-
na dobila veću božićnicu, jer smo 
iznos božićnice raspodijelili prema 
visini mirovine. Konkretno, svi koji 
imaju malu mirovinu do 1.000 
kn mjesečno dobili su dvostruko 
veći iznos nego prijašnjih godina 
– 200,00 kuna. 
Umirovljenici s mjesečnom miro-
vinom do 2.000,00 kuna dobili su 
150,00 kuna, a oni s mirovinom do 
3.000,00 kuna dobili su kao i do-
sad 100,00 kuna božićnice. Osobe 
s mirovinom većom od 3.000,00 
kuna i oni koji primaju inozemnu 
mirovinu nisu bili uključeni u 

podjelu božićnica. S obzirom na 
trenutne protuepidemijske mjere, 
umirovljenici nisu trebali dolaziti 
u Grad, već smo potpisali ugovor s 
Hrvatskom poštom i božićnice do-
stavili do vrata umirovljenika.
Inače, prema istraživanju portala 
Gradonačelnik.hr Grad Sveti Ivan 
Zelina je nakon Varaždina, Splita 
i Zaprešića 4. grad u Hrvatskoj po 
broju isplaćenih božićnica, a pre-
ma iznosu koji smo iz proračuna 
odvojili za božićnice nalazimo se 
na 7. mjestu od 127 gradova u 
Hrvatskoj! 

Mjere potpore u 
poljoprivredi Grada

Umirovljenicima veće 
božićnice
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Postavljanjem zaštitnih mreža, završena je rekonstrukcija školskog 
igrališta u Donjoj Zelini. Igralište je dostupno svim učenicima za 
potrebe školske nastave, ali i rekreativnim sportašima jer se na novom 
proširenom asfaltu s novim golovima i koševima može igrati rukomet, 
mali nogomet i košarka. Hvala i Zagrebačkoj županiji na sufinanciranju 
ovog projekta.

Grad znatna sredstva ulaže u objekte za slobodno vrijeme namijenjene 
za djecu i mlade. Sada već većina naselja s područja Grada ima dječje 
igrališe. U 2020. godini obnovljeno je i opremljeno njih sedam. Igrališta 
se nalaze u naseljima Biškupec Zelinski, Gornje Psarjevo, Žitomir, 
Prepolno, Radoišće, Blaškovec, Sveti Ivan Zelina (parkić kod zgrade 
FINA-e).

Igralište Donja ZelinaDječja igrališta

3938

I G R A L I Š T EI N F R A S T R U K T U R A



U svrhu zaštite zdravlja i dobrobiti životinja, kao i osi-
guranja učinkovite skrbi za napuštene životinje, Grad 
Sveti Ivan Zelina u 2020. godini sufinancirao je čipira-
nje, sterilizaciju ili kastraciju pasa i mačaka te subvenci-
onirao udomljavanje napuštenih pasa s područja grada. 
Uslugu čipiranja, sterilizacije ili kastracije pasa i mačaka 
vlasnika s područja Grada Svetog Ivana Zeline obavljala 
je Veterinarska stanica, za što je izdvojeno 60.000,00 
kuna.

Grad je organizirao akciju udomljavanja pasa koji su 
pronađeni na području Grada Svetog Ivana Zeline i na-
kon toga bili zbrinuti u Skloništu za životinje Cerje Po-
kupsko. Subvencija za građane iznosila je tisuću kuna 
po udomljenom psu. Jedna fizička osoba ili domaćin-
stvo mogla je udomiti najviše dva psa i time ostvariti 
subvenciju u iznosu od 2.000,00 kuna.

Natječaj „Zelina bez azbesta“ proveden je u dva na-
vrata tijekom 2020. godine kako bi građanima bilo 
omogućeno sufinanciranje troškova uklanjanja i 
zamjene azbestnih krovnih pokrova novim, eko-
loški prihvatljivim krovnim materijalima. 2020. 
godine je maksimalan iznos subvencije povećan na 
15.000,00 kuna po korisniku. Ukupno je subvenci-
onirano 141.310,00 kuna.

Zelina bez 
azbesta

Briga za životinje
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Briga Grada Svetog Ivana Zeline o 
djeci i mladima kreće od njihovog 
samog rođenja. Kroz razne mjere, 
Grad prati njihov rast i pruža po-
dršku sve do njihove odrasle dobi.
Naknade za novorođenu djecu 
ćemo od 2021. godine poveća-
ti. Dosad su one iznosile: 1.500 
kuna za prvo dijete, 2.000 kuna za 
drugo, 2.500 kuna za treće dijete 
i za svako sljedeće dijete u obitelji 
nakanda se uvećava za 500 kuna.
 Visina participacije roditelja u ci-
jeni smještaja djece u gradskom 
dječjem vrtiću iznosi 650 kuna 
za prvo dijete, za drugo se cije-
na umanjuje za 10 posto, treće 
i svako drugo dijete za 50 posto, 
samohrane roditelje 20 posto, 
te 75 posto za program djeteta s 
teškoćama, neovisno o vremenu 
trajanja programa. Za predškolsko 
obrazovanje u dječjim vrtićima 
kojima Grad nije osnivač smještaj 
za prvo dijete se sufinancira u 
iznosu od 950 kuna, drugo 1.000 
kuna, treće i svako sljedeće 1.200 
kuna, dijete samohranog roditelja 
sa 1.050 kuna te sa 1.350 kuna 

smještaj djeteta s teškoćama. 
Grad financira i četiri asistenata u 
dječjim vrtićima. 
Za učenike od 1. do 4. razreda 
Grad Sveti Ivan Zelina sudjeluje 
u finaciranju programa produ-
ženog boravka. Učenici Srednje 
škole Dragutina Stražimira od 1. 
do 3. razreda u novu školsku go-
dinu krenuli su s novim udžbe-
nicima koje im je osigurao Grad 
Sveti Ivan Zelina. Redovni učenici 
srednjih škola koji putuju javnim 
prijevozom imaju pravo na sufi-
naciranje mjesečnog đačkog po-
kaza. Grad nagrađuje najuspješ-
nije učenike i njihove mentore 
koji su postigli uspješne rezultate 
sudjelujući na sportskim i natje-
canjima iz znanja.
Drugu godinu zaredom Grad sti-
pendira 20 studenata s mjeseč-
nim stipendijama u iznosu od 
750 kuna, a svim redovnim stu-
dentima sufinancira mjesečni po-
kaz iznosom od 300 kuna.
Grad znatna sredstva ulaže u 
objekte za slobodno vrijeme 
namijenjene za djecu i mlade. 

Grad Sveti Ivan Zelina je prema podacima o ukupnom broju djece 
koji su po prvi puta upisali vrtić u 2020. godini 11. grad u Republici 
Hrvatskoj. Ove je godine 27 mališana više po prvi puta u vrtiću 
u odnosu na prošlu pedagošku godinu. Uz sufinanciranje cijene 
vrtića, Grad Sveti Ivan Zelina financira i četiri asistenata u dječjim 
vrtićima. Riječ je o asistentima koji pomažu djeci s invaliditetom u 
integraciji u redovni program, što kasnije znatno olakšava integraciju 
u školi. I po tome smo među vodećima u Hrvatskoj. 

Po brizi za djecu i mlade 
– među najboljima smo u 
Hrvatskoj 

Veći broj djece u vrtićima 

Sada već većina naselja s pod-
ručja Grada ima dječje igrališe. 
Tijekom prošle godine je obnov-
ljeno i opremljeno njih sedam. 
Grad financijski prati projekte i 
programe ustanova i udruga s 
području sporta i kulture, a či-
jim programima su između osta-
log obuhvaćene i potrebe djece. 
Suvremena kino dvorana osi-
gurava bogat filmski i kazališni 
program namijenjen za djecu 
i mlade. Na incijativu Grada, 
otvorena je glazbena škola u 
Svetom Ivanu Zelini. Područni 
odjel sesvetske Glazbene škole 
Zlatka Grgoševića drugu školsku 
godinu pruža osnovno glazbe-
no obrazovanje za klavir, gitaru, 

violinu, tambure i harmoniku. 
Smotra dječjega kajkavskog pje-
sništva “Dragutin Domjanić” koja 
je ove godine održana po 40. 
puta okupila je 225 učenika, mla-
dih kajkavskih pjesnika.
Sva ova izdvajanja i programi svr-
stvaju nas već godinama među 
vodeće gradove u Hrvatskoj u 
kategoriji brige o djeci i mladi-
ma. 2017. godine smo od svih 
gradova u Hrvatskoj bili progla-
šeni najboljim i dobili nagradu 
„Grad po mjeri djeteta“, a da 
se radi o značajnom priznanju 
potvrđuje činjenica da je izbor 
i nagradu organizirala Udruga 
gradova Republike Hrvatske. 
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Nagradu za najboljeg sportaša pri-
mio je Alen Nokaj član Savate klu-
ba „Čigra“, a najsportašicu Mihaela 
Nemčić iz Rukometnog kluba 
Zelina.
U kategoriji nagrade za najbolju žen-
sku ekipu, nagrađene su hokejašice 
Hokey kluba Zelina dok su za najbo-
lju mušku momčad nagrađeni hoke-
jaši iz istoimenog kluba.
Nagrada za športsku nadu otišla je u 
ruke Ivana Vuković iz Savate kluba 

Čigra i Gabrijele Gorički iz Hokey 
kluba Zelina.
Nogometnom klubu Zelina dodije-
ljena je nagrada za zaslužni športski 
kolektiv, a Željki Jarec Bukal za za-
služnog športskog djelatnika.
Svečanost je održana u dvorani 
Kraluš Pučkog otvorenog učilišta 
Sveti Ivan Zelina.

40. Smotra dječjega kajkavskog pje-
sništva “Dragutin Domjanić” odr-
žana je u drugačijem formatu no 
inače. Zbog eliminacije bilo kakvog 
rizika širenja zaraze aktualnom bo-
lešću Organizacijski odbor na čelu s 
ravnateljicom Učilišta donio je odlu-
ku o održavanju završne svečanosti 
bez publike. 
Za sudjelovanje na 40. Smotri oda-
zvalo se 54 škola, 75 voditelja i 224 
učenika s ukupno 257 pjesama.

Stručno je povjerenstvo za objavu u 
zbirci “Prejdi breg i dalje bu ravnica” 
izdvojilo 67 radova od kojih je 28 
odabrano za javnu izvedbu na završ-
nici Smotre.
Kako nisu fizički prisustvovali Smotri, 
mladi autori su slali video snimku 
izvedbe svojeg djela, a koji je kasnije 
inkorporiran u video zapis voditelj-
skog nastupa ovogodišnjeg prezen-
tatora programa – poznatog dram-
skog glumca Adama Končića.

Na 39. Recital suvremenoga kajkav-
skog pjesništva “Dragutin Domjanić” 
odazvalo se 106 autora s 433 nove 
kajkavske pjesme.
Stručno je povjerenstvo za objavu u 
zborniku “Egzištencijalni notturno” 
izdvojilo 73 rada od kojih je 25 oda-
brano za javnu izvedbu na završnoj 
večeri Recitala.
Pjesme su na recitalu interpretirali 
dramski umjetnici Ljiljana Bogojević 
i Zdenko Brlek, te prosvjetna radnica 
s izuzetnim smislom za dramsko izra-
žavanje Jelena Januš Grbić. Program 
je vodio Dubravko Sidor. Pauze, iz-
među poetskih blokova, glazbom je 

ispunio akademski muzičar Antun 
Iveković izvevši tri skladbe: J. S. 
Bach, Preludij iz 1. suite za violonče-
lo solo; F. Tarrrega, Capricho arabe i 
R. Dyens, Tango en skaï.
Učilište je pripremilo predstavljanje 
knjige pjesama „Zlatna reč“ autora 
Vinka Hasneka i promociju zbornika 
Recitala „Egzištencijalni notturno“.
Zbog epidemioloških mjera ova ina-
če trodnevna manifestacija održana 
je u jednom danu. Prva dva dana 
tijekom kojih se održava “Kajkavska 
meša” te prigodni dramski i likovno 
- glazbeni program u potpunosti su 
ukinuti.

Održano je proglašenje 
najuspješnijih sportaša Grada 
Svetog Ivana Zeline

40. Smotra dječjega kajkavskog 
pjesništva

39. Recital suvremenoga 
kajkavskog pjesništva
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‘’Muzej
kod vas doma’’ 

24. lipnja u Svetom Ivanu Zelini dodije-
ljena su priznanja najboljim vinarima, 
sudionicima 52. izložbe vina kontinen-
talne Hrvatske. Na ovogodišnje ocjenji-
vanje vina za spomenutu izložbu prijav-
ljeno je 255 uzoraka iz vinogradarske 
regije Kontinentalne Hrvatske. Šampion 
52. Izložbe vina kontinentalne Hrvatske 
tj. najbolje ocijenjeno vino sa 95. bo-
dova, Velika zlatna diploma je ledeno 
vino graševina, godina berbe 2015., 
proizvođača Perak d.o.o. iz Kutjeva. U 
sklopu izložbe dodijeljena su i priznanja 
najbolje ocijenjenim vinima Zagrebačke 
županije. Šampion vina Zagrebačke 
županije je sauvignon, berba 2018., 
Branimira Žigrovića iz Svetoga Ivana 
Zeline, ujedno i najbolje bijelo mirno 
vino s ostatkom sladora. 
1. Nagrada “Ljerka Habuzin” – za naj-
bolje ocijenjeno vino autohtone sorte 
kraljevina - Kraljevina, berba 2019., OPG 
KARLO KOS
2. Nagrada “Milan Pažić – za najbolje 
ocijenjeno bijelo suho mirno vino - 
Graševina, berba 2018., PERAK D.O.O.
3. Nagrada “Pero Krznarić” – za najbolje 
ocijenjeno bijelo vino s ostatkom ne-
provrela šećera, izuzev
predikatnih vina - Traminac Principovac, 
berba 2018., ILOČKI PODRUMI D.D.
4. Nagrada za najbolje ocijenjeno pre-
dikatno vino - Graševina, ledeno vino, 
godina berbe 2015., PERAK D.O.O.
5. Nagrada za najbolje ocijenjeno crno 
vino - Cabernet saugvinon, berba 2017., 
IVICA ROZIJAN
6. Nagrada za najbolje ocijenjeno pje-
nušavo vino - Pjenušac Kraljica, berba 

2019., OPG PUHELEK PUREK STJEPAN
7. Nagrada za najbolje ocijenjeno suho 
bijelo mirno vino Sjeverozapadne 
Hrvatske - Charsonnay, berba 2019., 
VINARIJA MATOČEC
8. Nagrada za najbolje ocijenjeno bijelo 
mirno vino s ostatkom neprovrela šeće-
ra Sjeverozapadne Hrvatske - Graševina, 
berba 2019., VINARIJA MATOČEC
9. Nagrada za najbolje ocijenjeno 
crno vino Sjeverozapadne Hrvatske 
- Cabernet sauvignon, berba 2017., 
ROZIJAN IVICA
10. Najbolje ocijenjeno vino - Šampion 
52. izložbe vina kontinentalne Hrvatske 
- Graševina ledeno vino, godina berbe 
2015., PERAK D.O.O.
U sklopu Izložbe vina kontinentalne 
Hrvatske dodjeljuju se nagrade za 
najbolje ocijenjena vina Zagrebačke 
županije. 
1. Bijelo mirno suho vino; Sauvignon, 
berba 2019., OPG PUHELEK PUREK 
STJEPAN
2. Bijelo mirno vino s ostatkom slado-
ra; Sauvignon, berba 2018., BRANIMIR 
ŽIGROVIĆ
3. Ružičasto i crno mirno vino; Cabernet 
sauvignon, berba 2017., ROZIJAN IVICA
4. Pjenušavo vino; Pjenušac Kraljica, 
berba 2019., OPG PUHELEK PUREK 
STJEPAN
5. Vino iz posljednje godine berbe- 
Sauvignon, berba 2019., OPG PUHELEK 
PUREK STJEPAN
6. Ukupni županijski šampion 
Sauvignon, berba 2018., BRANIMIR 
ŽIGROVIĆ 

Muzej Sveti Ivan Zelina pokrenuo je projekt virtualnih 
izložbi koji predstavlja izložbe i projekte s obiljem 
tekstova i fotografija te zanimljivosti o radu Muzeja. 
Projekt je pokrenut kako bi muzejska djelatnost 
mogla biti dostupna što većem broju građana i za 
vrijeme epidemije, ali i zbog ograničenja vezanih uz 
posjet muzeju koja su posljedica potresom oštećene 
zgrade muzeja.
Projekt ‘’Muzej kod vas doma’’ mjesečno donosi 
po jednu zanimljivu izložbu koja se može pogledati 
na stranici muzeja u rubrici „virtualna izložba“ te na 
Facebook stranici Muzeja gdje se objavljuju isječci i 
najzanimljiviji dijelovi virtualne postave.

52. ocijenjivanje vina 
kontinentalne Hrvatske
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U sklopu ljeta u Zelini i parka ŠRC 
Zelina koji je obnovljen i preure-
đen te postao mjesto okupljanja 
Zelinčana i ostalih posjetitelja, od 
28.-30. kolovoza održan je Craft 
Beer Fest, festival craft piva. Na 
ovom mjestu posjetitelji su mogli 
uživati u velikom izboru (četrde-
setak) hrvatskih craft piva po po-
voljnim cijenama, odličnoj klopi, 

dobroj glazbi i zanimljivim ljudima. 
Za dvodnevnu zabavu zadužen je 
bio Trnje live acoustic band. Na 
festivalu su predstavljene Angeluš 
- pivovara kao domaćin doga-
đanja, Maximus, Medvedgrad, 
Varaždinska, Zagorska, Mlinarica, 
Slavonica, Zepellin, Crafters, 
Primarius, Pulfer, Pitomačka, Brlog 
i Pula na biri. 

Održana je fotoradionica “Svijet 
u bojama” u organizaciji TZG 
Sv. Ivana Zeline, Pučkog otvore-
nog učilišta Sv. Ivan Zelina i Foto 
Hrvatske. Radionica je trajala 5 
dana. Sastojala se od teorije i 
prakse na terenu, a održavala u Sv. 
Ivanu Zelini. Na radionici su sudje-
lovali predstavnici gradskih insti-
tucija i udruga s područja Grada; 
Pučko otvoreno učilište, Gradska 
knjižnica Sveti Ivan Zelina, Zamka 
Kazalište, TZG Sv. Ivana Zeline, 
Udruga mladih Zelina, Udruga 

Srce Zelina, Gljivarska udruga 
“Amanita”, Moto i Off road Zelina, 
Vitezovi Zelingradski, Oldtimer 
klub Sv. Ivan Zelina, Udruga ple-
sa i mažoret plesa Sv. Ivan Zelina 
te dvoje građana koji su osvojili 
sudjelovanje na radionici putem 
nagradne igre. Najbolji radovi 
polaznika su izrađeni te je odr-
žana izložba najboljih fotografija 
koje je bila postavljena u Galeriji 
Kraluš. Voditelji radionice su Sanja 
Grgić Ćurić i Nikola Ćurić iz Foto 
Hrvatske.

Zelena ZELINA“ projekt je 
Turističke zajednice koji se počeo 
provoditi od 2016. godine u Sv. 
Ivanu Zelini jer je utvrđeno da za 
to ima interesa i potrebe. TZG kroz 
ovaj projekt želi motivirati građa-
ne na uređenje prostora u kojem 
žive i na brigu o njemu. Kako bi 
se potakla svijest, kao i kontinu-
irani rad na uređenju, građani se 
pozivaju na uključenje iz godine u 
godinu. Ovim programom građani 
ne samo da se uključuju u una-
prjeđenje vlastite sredine, nego i 
Grada u cijelosti, čime se potiče i 
razvija ekološka svijest, kao i inte-
gracija lokalne zajednice.
2020. godine u akciji je sudjelovalo 

šest natjecatelja, a stručni žiri ko-
jeg čine Štefica Kramarić i Gordana 
Munjaković obišao je sve prijav-
ljene okućnice te su dodijeljene 
nagrade. 

Nagrada „Najljepše uređena 
okućnica“:
1. mjesto: Mirjana Novosel
2. mjesto: Ljiljana Cvetko i 

Dubravka Bertek
3. mjesto: Zdenka Sever i 

Gordana Kljaković Gašpić

Nagrada „Najljepši okoliš poslov-
nog subjekta“:
Privatna stomatološka ordinacija 
dr. Zlatko Lanović

1. Craft Beer Fest u Sv. Ivanu Zelini

Fotoradionica „Svijet u bojama“

Zelena Zelina
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U sklopu tradicijske vinske mani-
festacije Vincekovo, predstavljen 
je novi poslovno-turistički objekt, 
kurija Omilje. Kurija je obnov-
ljena prema projektu i najvišim 
standardima struke te opremlje-
na najsuvremenijom opremom i 
uređajima. Uređenje Kurije Omilje 
financirano je vlastitim sredstvi-
ma investitora (preko 10 miliju-
na kuna) a trajalo je 10 godina. 
Posjetitelji su mogli pogledati 
izložbu „Kurija Omilje kroz povi-
jest“ koja je postavljena u suradnji 
s Muzejom Sv. Ivan Zelina, te ra-
zgledati kuriju. 
Omilje je naziv za kuriju i nekadaš-
nje malo plemićko dobro iznad 
sela Donja Drenova, zapadno od 
Sv. Ivana Zeline. Kurija je u tlocr-
tu pravokutnik veličine oko 20 x 
12 m, s istakama na sjevernom i 
istočnom pročelju. Kada se kurija 
izvorno počela graditi nije pozna-
to, ali je svakako završena 1822. 
godine. Tijekom svog postojanja 

mijenjala je izvorne proporcije, 
kako unutrašnje tako i vanjske ga-
barite, ovisno o namjeni koju je 
imala. Isprva, kurija Omilje bila je 
rezidencionalni objekt, koji je tije-
kom svoje povijesti preoblikovan u 
školsku zgradu. Svakako jedna od 
najpoznatijih osoba koje su po-
hađale školu u Omilju, te tamo i 
živjele je proslavljeni hrvatski arhi-
tekt i umjetnik Vjenceslav Richter. 
Od nekadašnjih fasadnih ukrasa 
sačuvana je nekolicina. Nakon za-
tvaranja škole 1977. godine kurija 
se zatvara te godinama stoji ne-
uređena, prepuštena na milost i 
nemilost vremenskim uvjetima, 
te tako propada sve do 2009. go-
dine kada opet prvi put nakon 
1912. godine prelazi u privatno 
vlasništvo.
Obitelj Pisačić vlastitim je sredstvi-
ma obnovila kuriju koja je stavljena 
u funkciju kao gospodarsko-turi-
stički objekt. Kurija ima veliki re-
prezentativni i turistički potencijal.

Gradska knjižnica Sveti Ivan Zelina jedna 
je od korisnica knjižnično-informacijskog 
sustava ZaKi-prve hrvatske knjižnične apli-
kacije za posudbu e-knjige. Time je svojim 
članovima omogućila dodatnu, novu uslugu 
posudbe knjige. Dostupni naslovi e-knjige 
mogu se pronaći na katalogu knjižnice te po-
suditi odabrani naslov. Za sada knjižnica ima 
pedesetak naslova e-knjiga. Istovremeno se 
mogu posuditi 2 e-knjige, a u razdoblju od 30 
dana može se posuditi najviše 5 e-knjiga. 

I ove godine Gradska knjižnica Sveti Ivan 
Zelina sudjelovala je u manifestaciji Noć 
knjige koja se obilježava s ciljem potica-
nja čitanja i popularizacije knjige u su-
vremenom društvu. Ova deveta po redu 
Noć knjige pomalo je bila u sjeni novo-
nastale situacije s koronavirusom, knjiž-
nice su bile zatvorene, a svi programi su 

se preselili u virtualno okruženje. Geslo 
ovogodišnje Noći knjige glasilo je “S knji-
gom nisi izoliran”. Naša knjižnica je u su-
radnji sa svojim korisnicima objavila mini 
istraživanje o tome što se čita. Najmlađi 
su uživali u nekoliko virtualnih igara i pri-
či Ružno pače.

Kroz manifestaciju Vincekovo 
predstavljen novi poslovno - 
turistički objekt

e-knjige

Noć knjige
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Proračun Grada Svetoga Ivana 
Zeline za 2021.g. iznosi 
86.665.903 kuna
PRIHODI
Ako se izuzmu planirani vlastiti i namjenski prihodi prora-
čunskih korisnika, prijedlog Proračuna Grada Svetog
Ivana Zeline za 2021. veći je za 46% u odnosu na 2020. 
godinu.

Prema namjeni prihodi se klasificiraju na:
1. izvorne prihode: nenamjenski – prihodi od poreza; pri-

hodi od pruženih usluga 46.233.680,00 kn
2. namjenske prihode: pomoći od subjekata unutar općeg 

proračuna i EU 13.690.797,00 kn
3. namjenske prihode po posebnim propisima: komunal-

na naknada, komunalni doprinos prihodi od imovine, 
ostali prihodi 12.291.426,00 kn

4. prihode od prodaje imovine: namjenski prihodi 
2.940.000,00 kn

5. primitke od zaduživanja: namjenski, odnose se na kre-
ditno zaduženje za kapitalna ulaganja 11.510.000 kn

2021.Proračun 
u malom

RASHODI
Sukladno prihodovnoj strani, u proračunu su planirani sljedeći 

rashodi
 
Struktura rashoda:
#  rashodi za zaposlene sudjeluju sa 13,3% u ukupnim rashodima 

i izdacima, a odnose se na zaposlenike:
• Dječji vrtić „Proljeće“ (55 djelatnika)
• Gradska uprava (22 djelatnika)
• Gradski muzej (5 djelatnika)
• Pučko otvoreno učilište (4 djelatnika)
• Gradska knjižnica (3 djelatnika)

#  Najveći dio proračunskih sredstava planiran je za Upravni odjel 
za gospodarstvo, stambeno-komunalnu djelatnost i zaštitu 
okoliša 55,9% od čega:

• za gospodarstvo 3.111.000,00kn – 3,6% proračunskih sredstava, 
a odnosi se na:
- razvoj poslovnih zona 250.000,00 a odnosi se na ZGN Obrež 

Zelinski za izradu plana
- razvoj i unapređenje poduzetništva i poljoprivrede 

1.179.000,00 kn a odnosi se na subvencioniranje kamate 
obrtnicima, malim i srednjim poduzetnicima, gospodarsku 
manifestaciju 53. Izložba vina kontinentalne Hrvatske, potpore 
u poljoprivredi, i na potpore gospodarstvu

- razvoj turizma 1.313.250,00 kn a odnosi se na turističke 
manifestacije i rad turističkog ureda, razvoj ruralnog turizma i 
drugih oblika selektivnog turizma, te tematske puteve grada

- ostala ulaganja u gospodarstvo iznose 368.750,00 kn
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• za izgradnju komunalne infrastrukture izdvojeno je 
25.756.473,00 kn – 29,7% proračunskih sredstava, a 
najznačajnije investicije odnose se na:
- rekonstrukciju /proširenje dijela trupa državne ceste D 3 – jug 

s izgradnjom pješačkih staza i oborinskom odvodnjom Faza 4-6 
5.280.000,00 kn

- rekonstrukciju / proširenje dijela trupa državne ceste D 3 – 
sjever s izgradnjom pješačkih staza i oborinskom odvodnjom 
Faza 1-4 3.985.700,00 kn

- rekonstrukciju traktorskog puta u primarnu šumarsku 
infrastrukturu – šumsku cestu (Kladeščica- Marija Bistrica) 
6.407.523,00 kn - projekt prijavljen za financiranje iz EU 
fondova

- izgradnju nogostupa uz ŽC 3039 (Paukovec) 1.570.000,00 kn
- izgradnju-rekonstukciju kolnika i nogostupa Ulica Ivana 

Gundulića 2.735.000,00 kn
- rekonstrukciju Vatrogasne, Domjanićeve, Krklecove i Gajeve 

ulice 2.000.000,00 kn
- ostali radovi na komunalnoj infrastrukturi iznose 3.778.250,00 kn

• za zaštitu okoliša izdvojeno je 761.525,00 kn – 0,9% 
proračunskih sredstava, a odnose se na:
-  sanaciju deponije Cerovka 221.125,00 kn
- na uređenje i opremanje zelenih otoka 100.000,00 kn
- na potporu za komunalno vozilo 145.000,00 kn
- za projekt Zelina bez azbesta 250.000,00 kn
- ostale aktivnosti za zaštitu okoliša iznose 45.400,00 kn

• za prostorno planiranje i uređenje prostora izdvojeno je 0,8% 
odnosno 650.500,00 kn

Pored navedenih ulaganja proračunska sredstava ulažu se za: 
predškolski odgoj 11%, za kulturu 7,6%, za obrazovanje 3,0%, za sport 
2,7% za socijalnu skrb i socijalne programe 3,0%, za vatrogastvo 1,9%.

2021
• za upravljanje imovinom Grada izdvojeno je 9.229.625,00 

kn – 10,6% proračunskih sredstava, a odnosi se na:
- obnovu imovine u vlasništvu grada 310.000,00 kn
- dovršetak rekonstrukcije i nadogradnje vatrogasnog 

centra 3.638.750,00 kn
- ulaganja u društvene domove i ostale ruralne objekte 

1.249.000,00 kn
- ulaganja u sportske terene i sportske objekte 770.000,00 

kn
- višenamjenski sportski park 1.100.000,00 kn
- garažu uz vatrogasni centar (radovi na energetskoj 

obnovi i uređenju) 175.000,00 kn
- radovi vezani uz pripremu izgradnje Zelinskog 

multifunkcionalnog centra 187.500,00 kn
- početak izgradnje pristupne ceste za Zelinski 

multifunkcionalni centar s komunalnom infrastrukturom 
Faza 1. 761.375,00 kn

- obnovu zgrade starog suda (glazbeno edukacijski centar 
– projektiranje, glavni i izvedbeni projekt) 245.000,00 kn

- rekonstrukciju zgrade Muzeja (projektiranje - glavni 
projekt sanacije i I. faza radova) 343.000,00 kn

- poslovna zgradu (tržnicu) u Sv.Ivanu Zelini (revizija 
projektne dokumentacije) 200.000,00 kn

- ostala ulaganja u imovinu Grada iznose 250.000,00 kn

• za tekuće i investicijsko održavanje komunalne 
infrastrukture izdvojeno je 8.934.600,00 kn – 10,3% 
proračunskih sredstava (održavanje nerazvrstanih 
cesta i lokalnih puteva, oborinsku odvodnju, čišćenje i 
održavanje javnih i zelenih površina, zimsku službu, javnu 
rasvjetu, deratizaciju i dezinfekciju, uređenje dječjih 
igrališta i parkića)
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Program 
socijalne skrbi
Grad Sveti Ivan Zelina donio je Program financiranja potreba 
socijalne skrbi za 2021. godinu u sklopu kojeg je za pomoć 
osigurano ukupno 1.195.000,00 kuna. Ovim sredstvima će 
se pomoći socijalno ugroženim osobama i to za sljedeće 
namjene:

1. naknada za troškove stanovanja 
2. naknada za novorođeno dijete 
3. subvencioniranje troškova prijevoza osoba s 

invaliditetom, odnosno djece s teškoćama u razvoju 
4. naknada za pogrebne troškove 
5. naknada umirovljenicima - Božićnica 
6. subvencioniranje prigodnih uskršnjih i božićnih poklon 

paketa za djecu i starije 
7. radovi za opće dobro
8. ostali oblici pomoći 

Javne potrebe u kulturi Grada 
Svetog Ivana Zeline za koje se 
sredstva osiguravaju u proraču-
nu za 2021. godinu odnose se na 
potrebe ustanova u kulturi u vla-
sništvu Grada, zaštitu kulturnih 
dobara i sakralnih objekata te po-
trebe udruga u kulturi koje svojim 
programima zadovoljavaju javne 
potrebe. Ukupno planirana sred-
stva iz izvornog Proračuna Grada 
Svetog Ivana Zeline za 2021. godi-
nu za kulturu iznose 3.327.850,00 
kuna.

I. USTANOVE U KULTURI
1. Pučko otvoreno učilište Sveti 

Ivan Zelina: za redovnu djelat-
nost, za nabavu opreme i ulaga-
nja u imovinu, za Zelinsko ama-
tersko kazalište ZAMKA koje 
djeluje u okviru Pučkog otvo-
renog učilišta te za programe 
POU: Recital suvremenoga kaj-
kavskoga pjesništva Kaj v Zelini, 
Smotra dječjega kajkavskoga 
pjesništva Dragutin Domjanić, 
izdavačka djelatnost, program 
kazališta, koncerti i kulturni če-
tvrtak, Diversions film festival, 
likovno izlagački program, knji-
ževni festival sa sajmom knji-
ga, pripreme za državnu ma-
turu, kino program, tečajevi za 
građane.

2. Gradska knjižnica Sveti Ivan 
Zelina: za redovnu djelatnost 

planirana i za nabavu knjiga 
3. Muzej Sveti Ivan Zelina: za re-

dovnu djelatnost i nabavu opre-
me te za programe Muzeja: 
muzejsko-galerijska djelatnost 
i restauratorski radovi na mu-
zejskom inventaru, arheološ-
ka istraživanja (lokalitet Graci, 
Kapela sv. Kuzme i Damjana, 
Zelingrad, istraživanje zelin-
ske povijesti, priprema i pro-
vedba EU projekta Zelingrad, 
priprema EU projekta Interreg 
Kreativna Europa, manifestacije 
u kulturi (Viteški turnir, Dan tr-
govišta, Zelingrad), održavanje 
Zelingrada i konzervatorski ra-
dovi, uređenje vinskog podru-
ma, uređenje 2. kata Muzeja, 
nabava muzejskih izložaka, 
nakladnička djelatnost (izda-
vanje knjiga, zbornika), restau-
ratorski radovi na muzejskom 
materijalu, spomen obilježje 
Beethovenu.

II.  ZAŠTITA KULTURNIH DOBARA 
I SAKRALNIH OBJEKATA

Za zaštitu kulturnih dobara i sa-
kralnih objekata planirana su sred-
stva u iznosu od 200.000,00 kuna.
III. UDRUGE U KULTURI
Za udruge u kulturi planirana su 
sredstva u iznosu od 176.000,00 
kuna koje su raspoređene na 
Hrvatsko pjevačko društvo 
„Zelina“, udrugu „Vitezovi zelin-
gradski“ te ostale donacije.

Programi u kulturi
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Financijska sredstva za ostvarivanje javnih potreba u sportu 
u 2021. godini planirana su u izvornom Proračunu Grada 
Svetog Ivana Zeline za 2021. godinu u ukupnom iznosu od 
2.329.000,00 kuna. Većinom ovog iznosa raspolaže Zajednica 
sportskih udruga Grada Svetog Ivana Zeline koja ga dalje 
preusmjeruje za sportske udruge ili kao sredstva za sportska 
natjecanja i manifestacije. Oko trećine iznosa namijenjeno je za 
redovito funkcioniranje sportske dvorane, sportskih objekata i 
sportskih terena u vlasništvu Grada. 

Programom javnih potreba u sportu Grada Svetog Ivana Zeline 
za 2021. godinu stvaraju se uvjeti za zadovoljavanje potreba 
u sljedećim područjima: poticanje i promicanje sporta, 
provođenje sportskih aktivnosti djece i mladeži, poticanje i 
uključivanje u sport i sportsku rekreaciju većeg broja građana, 
djelovanje sportske zajednice, odnosno sportskih udruga, 
sportsku pripremu za natjecanja, sportske aktivnosti osoba 
s teškoćama u razvoju i osoba s invaliditetom, održavanje i 
korištenje sportskih građevina.

Sveti Ivan Zelina od 2008. godine ima status kulturnog dobra 
i zonom zaštite je obuhvaćen dio Zagrebačke ulice, Trg Ante 
Starčevića, Ulica Matije Gupca, Ulica braće Radić i Ulica 
Vladimira Nazora.
Potaknuti nastalom situacijom koju su izazvali potresi, 
osobito na objektima starosti 50 i više godina, Grad Sveti Ivan 
Zelina je donio odluku i pokrenuo program subvencioniranja 
obnove uličnog pročelja građevina koje su dio kulturno 
povijesne cjeline naselja Sveti Ivan Zeline. Ovim projektom 
želi se unaprijediti kvaliteta života građana kao i povećati 
sigurnost nekretnina. 

Subvencija se dodjeljuje za opravdane troškove nastale u 
tekućoj godini, a odnosi se na:

• troškove radova na ugradnji sustava toplinske izola-
cije pročelja, ukrasnih elemenata i profilacija na pro-
čelju, uključujući završni sloj prema vanjskom negri-
janom prostoru sukladno projektnoj dokumentaciji. 
Iznos subvencije za radove iznosi 300,00 kn/m² ob-
novljenog uličnog pročelja, ali ne više od 50.000,00 
kuna po građevini.

• trošak izrade projektne dokumentacije obnove pro-
čelja građevine. Iznos subvencije koje pojedini kori-
snik može ostvariti za izradu projektne dokumentacije 
obnove pročelja građevine je maksimalno 10.000,00 
kuna.

Sredstva su bespovratna, a za više informacija informirajte se 
na www.zelina.hr ili kod naših djelatnika u Upravnom odjelu 
za gospodarstvo, stambeno-komunalne djelatnosti i zaštitu 
okoliša. 

Ulaganja u sport

Grad nudi subvencije za 
obnovu zgrada pod zaštitom 
Ministarstva kulture
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Udruga za alternativnu kulturu i mlade oslikala je 
65 metara dug zid u ulici Matije Gupca vizualom 
filmske trake na kojoj su prikazani prepoznatljivi 

motivi i kadrovi Svetog Ivana Zeline


